
 zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu. REOfTELSTVl SILNIC A DALNIC CR 

D3 0309/11 Ševětín - Borek - Funkce ekodozoru po dobu výstavby" 

DOPIS NABÍDKY 

NÁZEV ZAKÁZKY: „D3 0309/11 Ševětín - Borek - Funkce ekodozoru po dobu 

výstavby” PRO: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek veřejné zakázky „D3 0309 II Ševětín 

Borek - Funkce ekodozoru po dobu výstavby”, včetně podmínek Smlouvy o poskytování služeb 

(dále „Smlouva”) a jejích příloh, dalších souvisejících dokumentů. 

Tímto nabízíme provedení zakázky v souladu s touto nabídkou za následující cenu: 

 Nabídková cena bez 

DPH v Kč 
DPH Celková nabídková cena 

včetně DPH v Kč 

D3 0309/11 Ševětín - Borek 

Funkce ekodozoru po dobu 

výstavby 
1 201 600,-- Kč 

(b) - DPH z 
částky (a) 

252 336,-- Kč 

 

1 453 936,-- Kč 

Součástí této nabídky je oceněný soupis služeb obsahující jednotkové ceny za poskytnutí 

jednotlivých služeb dodavatelem bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto 

jednotkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny činnosti 

poskytované v rámci zakázky. 

Souhlasíme s tím, že tato nabídka bude v souladu s požadavky zadavatele platit po dobu 60 

kalendářních dnů od posledního dne lhůty pro podání nabídek a že pro nás zůstane závazná a může 

být přijata kdykoli v průběhu této lhůty. 

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy: 

(a) Smlouva 

(b) Obchodní podmínky 

Dopis nabídky, oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny, 

 (d) Bližší popis Služeb 

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva dle vzorového znění uvedeného v zadávací 

dokumentaci, nebude tato nabídka představovat řádně uzavřenou a závaznou Smlouvu. 

Bude-li naše nabídka přijata, začneme s prováděním zakázky v termínu jejich zahájení a 

dokončíme všechny činnosti v rámci zakázky v souladu s výše uvedenými dokumenty v době pro 

provedení zakázky. 

Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí podmínkami uvedenými v zadávací 

dokumentaci shora uvedené zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo odstoupit od 

Smlouvy v případě, že jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 



  

dokumentace  veřejné  zakázky  malého  rozsahu zadávací  



SOUPIS SLUŽEB 

D3 030911 Funkce ekodozoru po dobu výstavby 

Cenová nabídka 

Položka Popis činnosti Rozsah Sazba Cena 

(den) (Kč/den) (Kč) 

1 Úvodní činnosti: 
- seznámení s PD stavby, vydanými povoleními. požadavky DOSS, atd 

10 2 800 28 000 

 

2 Zadávání rozsahu a kontrola provedení prací: 

- likvidace invazních rostlin a kácení dřevin 

- realizace náhradních hnízdišť pro ptactvo - odchyt a transfer zvláště 
chráněných druhů 
- instalace migračních zátaras 

- instalace pachových ohradníků 

- provedeni dalších biotechnických opatřeni. 

72 4 000 288 000 

 

 

 

 

 

 

3 Kontrola dodržování legislativy a stanovených podmínek 
- dodržování legislativy na úseku žp zejména nakládání s 

odpady, dočasné zábory ZPF a PUPFL, nakládání s vodami, 
- dodržování podmínek stanovených ve stavebním povolení. ve 

stanovisku EIA, v udělených výjimkách a v rozhodnutích vydaných orgány na 

úseku životního rostředí 

72 3 600 259 200 

 

 

4 Dalši činnosti ekodozoru na základě aktuálních poměrů na staveništi (v 
oprávněných případech): 
- doporučení opatření k nápravě zjištěných závad, 

- doporučení na realizaci dočasných ochranných nebo kompenzačních 
opatření zajišťující soulad stavebních prací a podmínek ochrany bioty a 
životního prostředí dle platné legislativy na úseku ochrany životního prostředí, 

 

54 3 200 172 800 

 

 

5 účast na jednáních: 
- účast na jednáních spojených se stavbou, KD atd. 
- účast na jednáních s vykonavatelem biotechnických opatření, která 

ekodozor kontrolu•e 

72 3 600 259 200 

 

 

6 Dokumentace  činnosti: 
- dokumentace činnosti ekodozoru v průběhu stavby podle 
požadavků investora (správce stavby), příp. správních orgánů s ohledem na 
aktuální poměry na staveništi 

- zpracování a odevzdání čtvrtletních zpráv o činnosti ekodozoru 

54 3 600 194 400 

 

 Celkem Kč bez DPH 334  1 201 600 

 DPH 21%   252 336 

 Celkem Kč vč. DPH   453 936 

V Olomouci dne 10.10.2016 



Příloha č. 3 

Bližší popis Služeb 

Předmětem zakázky je zajištění funkce ekodozoru po dobu výstavby (ekologicko-biologický 

dozor stavby), tj. zajištění ekologických služeb při provádění stavby ”D3 0309/11 Ševětín - Borek” 

ve staničení km I l 7,400 - 128,080. 

Ekologický dozor bude prováděn odborně způsobilou osobou (osoba se znalostmi biologie 

dotčených zvláště chráněných druhů a s praktickou zkušeností s prováděním prací v lokalitách s 

výskytem druhů, se znalostí navrhování záchranných opatření a výstavbou náhradních biotopů) od 

doby skutečného zahájení výstavby (na základě výzvy objednatele) po dobu výstavby, až do 

ukončení stavby. 

Základní náplní výkonu ekodozoru je dohled nad dodržováním platné legislativy na úseku 

životního prostředí (především zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění), dohlíží na podmínky dané 

ve stavebním povolení či v udělených výjimkách, monitoruje průběh stavebních prací, spolupracuje 

s orgány ochrany přírody a také s vykonavatelem biotechnických opatření, které také kontroluje. 

Jedná se o dozorovou funkci, podléhající investorovi (objednateli/ správci stavby). 

Činnost ekodozoru je omezena rámcem platného stavebního povolení a platnou projektovou 

dokumentací. Náplní činnosti nejsou návrhy změn PD staveb. V oprávněných případech ekodozor 

navrhuje na základě aktuálních podmínek na staveništi dočasná ochranná nebo kompenzační opatření 

zajišťující soulad stavebních prací a podmínek ochrany bioty a životního prostředí dle výše 

uvedeného zákona o ochraně přírody. 

Ekodozor může být nařízen přímo rozhodnutím příslušného orgánu státní správy. Nezbytné je 

též dozorovat např. prováděná biotechnická opatření, která vycházejí z rozhodnutí orgánů ochrany 

přírody, nejčastěji se jedná o provedení záchranných transferů, o výstavbu zábran proti vniknutí 

obojživelníků na stavbu apod. Proto je nezbytné ekodozor ustanovit. 

Veškeré činnosti v průběhu stavby ekodozor dokumentuje, a to podle požadavků investora 

(správce stavby) s ohledem na rozsah stavby, aktuálních poměrů na staveništi a požadavků investora 

(správce stavby), případně správních orgánů. 

Na stavbě 0309/11, kde bude doplněna stávající silnice 1/3 0 levou polovinu dálnice, je nutné 

zachovat parametry křížení dálnice D3 s biokoridory ÚSES, případně realizovat řešení zlepšující 

funkčnost biokoridoru. Podle stanoviska EIAje ochrana předepsána pro následující biokoridory. 

Jedná se o lokální biokoridory: „ U Prokšů” v km 117,5; „U sosniček 11" v km 120,5-121,2; 

„Dobřejovský potok” v km 124,9; regionální koridor „Ke sv.Josefovi” v km 122,3 a nadregionální 

biokoridor „Chýňava” v km 126,9. 

Dále je požadováno realizovat kompenzační opatření v oblasti lokálních biocenter „Kyselá voda” 

(v km 125,00-125,2) a „Na vrchu” (v km 126,4-126,8). 

Dále je nutné věnovat náležitou péči z hlediska ochrany životního prostředí zejména těmto 

stavebním objektům: 

SO 201 Most přes MK u Ševětína v km 119,290 

 SO 202 Ekodukt na biokoridoru v km 122,230 

SO 203 Most přes potok Libochovka v km 122,333 

 SO 204 Most přes silnici 11/146 na MÚK Lhotice v km 125,436 

 SO 205 Most přes MK Chyňavy v km 126,952 



Při vykonávání činnosti ekologického dozoru se počítá v průměru s účastí na stavbě Ix týdně (při 

migraci živočichů bude účast vyšší, v zimních měsících naopak nižší než 1x týdně). 

Na Střelnici 48 

779 00 Olomouc 

258 73 932 DIC czP.58739fiz 


